
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 584

2 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση εμβαδού 2.557,11 τ.μ. στην περιο−
χή Αρνίθας, του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου. ....................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση εμβαδού 6.031,29 τ.μ. στην περιο−
χή Αρνίθας, του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδ/νήσου. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 185,430 στρ. στις θέσεις «Κλαδί − Καϊνάκι 
− Μαυρονέρι − Δρόμος» περιφέρειας Δ.Δ. Μονα−
στηρίου, Δήμου Θεσσαλιώτιδος του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.660 
τ.μ. στη θέση «Δεμπούσι» περιφέρειας Δ.Δ. Με−
γαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 6500 (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση εμβαδού 2.557,11 τ.μ. στην περιοχή 
Αρνίθας, του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97» Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3 Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79» Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. όπως ισχύει σήμερα «και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5 Την αριθμ πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την αρ. πρωτ. 3202/15−05−2009 αίτηση του Δημήτρι−
ου Ολυσσαίου του Οδυσσέα κάτοικου Ρόδου.

7. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/ 11−
12−1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη 
Δωδ/σου.

8 Την αρ πρωτ 823/01−02−2010 έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 
πρόταση για μερική ανάκληση κατά το τμήμα II έκτα−
σης η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία 
αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 367 γαιών 
Αρνιθας εμβαδού 2.557,11 τ.μ. βάσει συντεταγμένων διότι 
διαχρονικά αποτελεί αγρό.

9 Το αρ 2/2010 (Θέμα 3) Πρακτικό της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−
νε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 7 εισηγητική πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. πρωτ. 5834/09−11−1992 
(Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11−12−1992) απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκταση με 
στοιχεία (Β, Γ, Δ, Ε, Η, Β) εμβαδού 2.557,11 τ.μ. βάσει 
συντεταγμένων η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική 
εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 
367 γαιών Αρνίθας διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό. Η 
ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτε−
ται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και βρίσκεται στην περιοχή Αρνίθας του Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 7 Οκτωβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 

5297

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 12:00:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5299

   Αριθμ. 6501 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση εμβαδού 6.031,29 τ.μ. στην περιο−
χή Αρνίθας, του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. όπως ισχύει σήμερα «και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την αρ. πρωτ. 3199/15−05−2009 αίτηση του Δημήτριου 
Ολυσσαίου του Οδυσσέα κατοίκου Ρόδου.

7. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 (Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/ 
11 −12−1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου.

8. Την αρ. πρωτ. 824/01−02−2010 έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 
πρόταση για μερική ανάκληση κατά το τμήμα II έκτασης 

η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμό−

διου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 595Α γαιών 

Αρνίθας εμβαδού 6.031,29 τ.μ. βάσει συντεταγμένων διότι 

διαχρονικά αποτελεί αγρό.

9. Το αρ. 2/2010 (Θέμα 4) Πρακτικό της Α΄ βάθμιας 

Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−

νε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 7 εισηγητική πρότα−

ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. πρωτ. 5834/09−11−1992 

(Αρ. ΦΕΚ 1304/τ.Δ΄/11−12−1992) απόφαση κήρυξης ανα−

δασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκταση με 

στοιχεία (Α, Β, Γ,....,Η, 4, 3, 2, 1, Α) εμβαδού 6.031,29 τ.μ. 

βάσει συντεταγμένων η οποία σύμφωνα με την τοπο−

γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα 

της Κ.Μ. 595Α γαιών Αρνίθας διότι διαχρονικά αποτελεί 

αγρό. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνά−

πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

και βρίσκεται στην περιοχή Αρνίθας του Δήμου Νότιας 

Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 7 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



5300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5301

    Αριθμ. 3151 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

185,430 στρ. στις θέσεις «Κλαδί − Καϊνάκι − Μαυρο−
νέρι − Δρόμος» περιφέρειας Δ.Δ. Μοναστηρίου, Δή−
μου Θεσσαλιώτιδος του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 4. Τις διαταγές του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 5945/24−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 16−06−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, 
αγκορτσιές, παλιούρια) και ως εκτούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 68673/3249/07−09−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 185,430 στρ. στις θέσεις 
«Κλαδί− Καϊνάκι − Μαυρονέρι − Δρόμος» περιφέρειας 

Δ.Δ. Μοναστηρίου, Δήμου Θεσσαλιώτιδος του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Τμήμα Ε1 (Α1−1−2−....−
22−23−Α1) & Τμήμα Ε2(Α2−24−25−....−54−55−Α2) όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια: Τμήμα Ε1

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σή−
μερα.

Δυτικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και εν συνεχεία με δημό−

σια έκταση δασικού χατακτήρα (τμήμα Ε2).
Νότια: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση και με έκτα−

ση μη δασικού χαρκτήρα σήμερα.
Τμήμα Ε2
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χατακτήρα ανα−

δασωτέα (αριθ. 60/51 απόφ.)
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και εν συνεχεία με δημόσια 

έκταση δασικού χατακτήρα (τμήμα Ε1), με έκταση μη 
δασικού χαρκτήρα σήμερα και με δημόσια χορτολιβα−
δική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπο−
λογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



5302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5303

    Αριθ. 3074 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.660 τ.μ. 

στη θέση «Δεμπούσι» περιφέρειας Δ.Δ. Μεγαπλατά−
νου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 66261/3026/13−08−2010 πρόταση του 

Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
σταδιακά από το έτος 1995, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 70−100% και άτομα 
πεύκης και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 66968/3168/03−09−2010 αναφορά και 

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−

φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−

ση εμβαδού 5.660 τ.μ. στη θέση «Δεμπούσι» περιφέρειας 

Δ.Δ. Μεγαπλατάνου, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώ−

τιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 

άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−

χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−

12−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



5304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005840211100008*


